CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA/MA
CNPJ: 06.991.608/0001-01
AV JERONIMO DE ALBUQUERQUE, SN, CASA DO TRABALHADOR
SAO LUIS-MA Telefone: (98) 3246-1784

Demonstracao de Variacoes Patrimoniais

Ano do Exercicio: 2022 Periodo: 01/01/2022 até 31/12/2022
Numero Conta Descricao Valor Atual Valor Anterior Numero Conta Descricao Valor Atual Valor Anterior
4 VARIACAO PATRIMONIAL 224.570,99 739.700,22 3 VARIACAO PATRIMONIAL 809.574,64 253.406,53

AUMENTATIVA DIMINUTIVA
4.1 CONTRIBUICOES 200.823,11 210.369,34 3.1 PESSOAL E ENCARGOS 145.801,39 118.224,65
4.1.1 CONTRIBUICOES 200.823,11 210.369,34 3.1.1 PESSOAL E ENCARGOS 145.801,39 118.224,65
4.1.1.1 CONTRIBUICOES 200.823,11 210.369,34 3.1.1.1 PESSOAL E ENCARGOS 145.801,39 118.224,65
4.2 EXPLORACAO DE BENS E 2.104,16 2.66621 3.2 BENEFICIOS ASSISTENCIAIS 0,00 0,00
SERVICOS
42.1 EXPLORACAO DE BENS E 2.104,16 2.666,21 3.2.1 BENEFICIOS ASSISTENCIAIS 0,00 0,00
SERVICOS
42.1.1 EXPLORACAO DE BENS E 2.104,16 266621 3.2.1.1 BENEFICIOS ASSISTENCIAIS 0,00 0,00
SERVICOS
43 FINANCEIRAS 8.901,68 1.922,78 3.3 USO DE BENS E SERVICOS 86.008,85 83.988,77
43.1 FINANCEIRAS 8.901,68 1.922,78 3.3.1 USO DE BENS E SERVICOS 86.008,85 83.988,77
43.1.1 FINANCEIRAS 8.901,68 1.922,78 3.3.1.1 USO DE BENS E SERVICOS 86.008,85 83.988,77
4.4 TRANSFERENCIAS 12.000,00 0,00 3.4 FINANCEIRAS 0,00 0,00
44.1 TRANSFERENCIAS 12.000,00 0,00 3.4.1 FINANCEIRAS 0,00 0,00
44.1.1 TRANSFERENCIAS 12.000,00 0,00 3.4.1.1 FINANCEIRAS 0,00 0,00
45 VALORIZACAO E GANHOS 0,00 0,00 3.5 TRANSFERENCIAS 0,00 0,00
COM ATIVOS
45.1 VALORIZACAO E GANHOS 0,00 0,00 3.5.1 TRANSFERENCIAS 0,00 0,00
COM ATIVOS
45.1.1 VALORIZACAO E GANHOS 0,00 0,00 3.5.1.1 TRANSFERENCIAS 0,00 0,00
COM ATIVOS
3.7 DESVALORIZACAO E PERDA 0,00 0,00
DE ATIVOS
3.7.1 DESVALORIZACAO E PERDA 0,00 0,00
DE ATIVOS
3711 DESVALORIZACAO E PERDA 0,00 0,00
DE ATIVOS
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4.9

49.1

49.1.1

INVESTIMENTOS

OUTRAS VARIACOES
PATRIMONIAIS
AUMENTATIVAS

OUTRAS VARIACOES
PATRIMONIAIS
AUMENTATIVAS

OUTRAS VARIACOES
PATRIMONIAIS
AUMENTATIVAS

DEFICIT
TOTAL:

742,04

742,04

742,04

-585.003,65
809.574,64

TRIBUTARIAS E
CONTRIBUTIVAS

524.741,89 3.6

3.9 OUTRAS VARIACOES
PATRIMONIAIS
DIMINUTIVAS

524.741,89 3.6.1 TRIBUTARIAS E
CONTRIBUTIVAS

3.9.1 OUTRAS VARIACOES
PATRIMONIAIS
DIMINUTIVAS

TRIBUTARIAS E
CONTRIBUTIVAS

524.741,89 3.6.1.1

39.1.1 OUTRAS VARIACOES
PATRIMONIAIS
DIMINUTIVAS

SUPERAVIT
TOTAL:

VARIACOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS

INCORPORACAO DE ATIVOS

Descricao

OBRAS, INSTALACOES
CONCESSAO DE EMPRESTIMOS

AQUISICAO DE IMOVEIS

INTANGIVEL

INVERSOES FINANCEIRAS
INVERSOES FINANCEIRAS

Valor Atual
9.447,30
9.447,30

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

INCORPORACAO DE PASSIVOS

Descricao

Valor Atual

52.280,47

525.483,93

52.280,47

525.483,93

52.280,47

525.483,93

DESINCORPORACAO DE ATIVOS

Valor Anterior
5.177,99 ALIENACOES DE BENS
5.177,99 ALIENACOES DE BENS MOVEIS
0,00 ALIENACOES DE BENS IMOVEIS

Descricao

0,00 AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS

Valor Atual
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

DESINCORPORACAO DE PASSIVOS

CONCEDIDOS
0,00 AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS
CONCEDIDOS
0,00
0,00
Valor Anterior Descricao
2/3

Valor Atual

51.193,11

0,00

51.193,11

0,00

51.193,11

0,00

486.293,69
739.700,22

Valor Anterior
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

Valor Anterior

Siscac



OPERACOES DE CREDITO INTERNAS 0,00 0,00 AMORTIZACOES DE EMPRESTIMOS 0,00 0,00

OPERACOES DE CREDITO INTERNAS 0,00 0,00 AMORTIZACOES DE EMPRESTIMOS 0,00 0,00
e i
JOAO CARLOS SOUZA MARQUES BENIGNA DE JESUS DA SILVA DA COSTA
CPF: 049.681.353-60 CPF: CPF:430.715.034-15
(Presidente) (Tesoureiro) CRC: MA 7576/0-9/MA
(Contador)
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